
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Citice, 

konaného dne 1. 6. 2023 od 17:00 hodin v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Citicích 

 
Zasedání zastupitelstva bylo přítomno 8 členů.      

 

Usnesení č. 18/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu zastupitele MUDr. Petra Vilíma a Ing. 

Vladimíra Kohouta, zapisovatelkou určilo paní Ivanu Pittermannovou. 
 

Usnesení č. 19/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený program zasedání. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Kontrola usnesení 

4. Účetní závěrka Mateřské školy Citice, příspěvkové organizace za rok 2022 

5. Účetní závěrka a závěrečný účet obce Citice za rok 2022 

6. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

7. Žádosti o pronájem pozemků 

8. Žádost o pronájem nebytového prostoru 

9. Různé 

10. Rozpočtové opatření obce č. 1/2023 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Usnesení č. 20/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku Mateřské školy Citice, příspěvkové 

organizace za účetní období roku 2022. 

Usnesení č. 21/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku obce Citice za účetní období roku 

2022, sestavenou k 31.12.2022 a závěrečný účet obce Citice za rok 2022, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Citice za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. (příloha č. 3) 

Usnesení č. 22/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 5000,- Kč společnosti Pomoc v nouzi, o.p.s. na poskytování 

pečovatelské služby v roce 2023. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2024. 

Usnesení č. 23/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 11 000,- Kč společnosti Diakonie ČCE – středisko Západní 

Čechy na činnost v roce 2023. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2024. 

Usnesení č. 24/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 20 000,- Kč Jiřímu Nýmanskému na provoz futsalového 

klubu Celtic Citice. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2024. 

https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/Finance/Závěrečný%20účet%20obce%20Citice%202022.pdf


Usnesení č. 25/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu a schválilo poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce ve výši 350 000,- Kč spolku Kolibřík, z. s. na financování projektu „Vybavení 

pro kulturní a společenské akce“. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31.12.2025. 

Usnesení č. 26/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo pronájem části pozemku p. č. 

179 k. ú. Citice o výměře 75 m2 a části pozemku p. č. 182 k. ú. Citice o výměře 18 m2 paní 

Martině Jandové. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou. Roční cena za pronájem činí 6,- Kč/m2. 

Usnesení č. 27/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo pronájem části pozemku p. č. 

424 k. ú. Citice o výměře 32 m2 a části pozemku p. č. 111 k. ú. Citice o výměře 189 m2 panu 

Davidu Klofáčovi. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 

dvouměsíční výpovědní lhůtou. Roční cena za pronájem činí 6,- Kč/m2. Zpětně bude žadatelem 

uhrazeno nájemné za 3 předchozí roky. 

 

Usnesení č. 28/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost a schválilo pronájem nebytového prostoru 

Hlavno č.p. 47 umístěném na pozemku p. č. 85 k. ú. Hlavno společnosti LAKI FAMILY s. r.o. 

Svatava za účelem provozování lahůdkářství. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou od 1. 6. 2023. Měsíční cena za pronájem činí 6 000, - Kč. Smlouva o nájmu bude 

obsahovat ustanovení s inflační doložkou a složením jistoty ve výši 18 000, - Kč. 

Usnesení č. 29/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 59083/IV-12-0021206/Hlavno, 

SO,p.p.č.186,kNN. 

Usnesení č. 30/2023  

Zastupitelstvo obce Citice podle § 84 odst. 2 písm. f) a § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., 

o obcích: 

 

1. deleguje na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 

IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, která se 

uskuteční dne 29.6.2023, jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 

starostu obce pana Václava Macha.  

V případě, že by se této valné hromady nemohl starosta obce zúčastnit, bude obec 

zastupovat místostarosta obce pan Ing. Zdeněk Sopr. 
 

2. schvaluje převzetí závazku ke vkladové povinnosti ve smyslu ust. § 224 odst. 1 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ke zvýšení svého dosavadního vkladu ve 

společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka 

Čecha 1001, PSČ 356 01, o částku 10.600.000,- Kč, a to peněžitým vkladem a jeho splacení 

do 1 měsíce ode dne konání valné hromady. 

3. pověřuje podpisem prohlášení obce Citice o převzetí vkladové povinnosti dle bodu 2. 

usnesení, starostu obce Václava Macha. 

https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20Martina%20Jandová/pronájem%20pozemku%20179%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20Martina%20Jandová/pronájem%20pozemku%20179%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20Martina%20Jandová/pronájem%20pozemku%20182%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20David%20Klofáč/Pronájem%20části%20pozemku%20p.č.%20424%20v%20k.ú.%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20David%20Klofáč/Pronájem%20části%20pozemku%20p.č.%20424%20v%20k.ú.%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Pronájem%20David%20Klofáč/Pronájem%20části%20pozemku%20p.č.%20111%20v%20k.ú.%20Citice.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Žádost%20o%20pronájem%20nebytového%20prostoru%20-%20bývalá%20hospoda%20v%20Hlavně.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Smlouva%20o%20nájmu%20prostoru%20sloužícího%20podnikání%20-%20Citice%20(lahůdkářství).docx
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Smlouva%20o%20budoucí%20smlouvě%20o%20zřízení%20věcného%20břemene%20a%20dohoda%20o%20umístění%20stavby.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Smlouva%20o%20budoucí%20smlouvě%20o%20zřízení%20věcného%20břemene%20a%20dohoda%20o%20umístění%20stavby.pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Sokolovská%20vodárenská/Odkanalizování%20Hlavna_Rozdělení%20nákladů%20Město%20vs%20SokVod_3.pdf


Usnesení č. 31/2023  

Zastupitelstvo obce Citice podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích deleguje na 

jednání všech valných hromad společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se 

sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, které se uskuteční v období od 

1.7.2023 do 31.10.2026, jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 

starostu obce pana Václava Macha.  

V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohl starosta obce zúčastnit, bude obec 

zastupovat místostarosta obce pan Ing. Zdeněk Sopr. 

O průběhu valných hromad bude informováno zastupitelstvo obce na nejbližším zasedání ZO 

Citice. 

 

Usnesení č. 32/2023  

Zastupitelstvo obce Citice  

I. schvaluje  

1. uzavřít s Karlovarským krajem, společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

společností Synthomer a.s., městem Březová, obcí Bukovany, obcí Dolní Nivy, obcí 

Dolní Rychnov, městem Habartov, obcí Chlum Svaté Máří, městem Chodov, obcí 

Josefov, obcí Kaceřov, obcí Královské Poříčí, obcí Lomnice,  městem Nové Sedlo, 

městem Sokolov, obcí Staré Sedlo, městysem Svatava, obcí Tatrovice, obcí Těšovice, 

obcí Vintířov a obcí Vřesová Memorandum o společném postoji k podpoře transformace 

a rozvoji regionu Sokolovsko, a to ve znění uvedeném v příloze k usnesení.   

 

Usnesení č. 33/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh a schválilo zvýšení nájemného o index inflace 

zveřejněný ČSÚ za rok 2022, tj. o 15,1 %, dle čl. II.  Dodatku č.1 k smlouvě o nájmu tepelných 

zařízení obce Citice od 1.1.2024. 

Roční nájemné se nově stanovuje na částku 114.074,34 Kč (dosud 99.108,90 Kč). 

 

Usnesení č. 34/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh a schválilo Dodatek č. 8 ke Smlouvě o 

veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 

194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů ze dne 

19.07.2018 

Usnesení č. 35/2023  

Zastupitelstvo obce Citice projednalo předložený návrh a schválilo uzavření smlouvy č. 

1190700319 o poskytnutí finanční podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky (dále jen „SFŽP“) na akci s názvem „Zkvalitnění zázemí pro environmentální 

výuku v Mateřské škole Citice“, na základě, které se SFŽP zavazuje poskytnout příjemci 

podpory (obci Citice) podporu formou dotace ve výši 492 149,04 Kč. 

Usnesení č. 36/2023  

Zastupitelstvo obce Citice projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova 

místní komunikace v obci Citice“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora 

rozvoje regionů 2019+ na rok 2023 - podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – 

dotační titul DT 117D8210A – „Podpora obnovy místních komunikací"  

https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Memorandum%20Sokolovsko/Memorandum%20Sokolovsko.docx
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Memorandum%20Sokolovsko/Memorandum%20Sokolovsko.docx
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Ligneta%20Dodatek%20SoD%20č.%208/05%20Dodatek%20č.%208%20(Citice).docx


Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že v případě DT A Podpora obnovy místních komunikací 

mohou obce počítat s dotací do 50 procent celkových nákladů projektu. Dalších 40 procent 

nákladů bude možné financovat formou zvýhodněného úvěru s úrokovou sazbou 2 % p. a. 

prostřednictvím finančního nástroje připravovaného v spolupráci MMR a NRB. Nezávazný 

zájem o využití zvýhodněného úvěru pro financování podpořeného projektu žadatel indikuje již 

v žádosti o poskytnutí dotace. Indikovaný zájem využije MMR pro vhodné nastavení uvedeného 

finančního nástroje.    

Usnesení č. 37/2023  

Zastupitelstvo obce Citice projednalo předložený dodatek a schválilo uzavření Dodatku č. 2 ke 

smlouvě č. 07011961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky. 

Usnesení č. 38/2023  

Zastupitelstvo obce Citice projednalo předloženou dohodu a schválilo uzavření Dohody o 

ukončení Smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování uzavřenou dne  

15. 4. 2021. 

 

Usnesení č. 39/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo „Rozpočtové opatření obce č. 1/2023“.  

 

V Citicích dne 9. 6. 2023 

 

……………………………………… 

                                                                                    Václav Mach, starosta                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20č.%2007011961%20o%20poskytnutí%20podpory%20ze%20SFŽP%20ČR%20(2).pdf
https://d.docs.live.net/63ab18597f6716ed/ZASEDÁNÍ%20ZO/2023/ZO%202023_06_01/přílohy/Zásilkovna/Dohoda%20o%20ukončení%20-pronájmu%20plochy.docx

